2020年年度权益分派 2021年6月11日 www.cninfo.com.cn，《2020年年度权益分派公告》，公告编号：2021-30

修订《公司章程》部分

条款

2021年3月31日
www.cninfo.com.cn,《<公司章程>（2021年3月）》、《<公司章程>修订对照表》，

公告编号：2021-21

2021年8月10日
www.cninfo.com.cn,《<公司章程>（2021年8月）》、《关于变更注册资本并修订

《公司章程》部分条款的公告》，公告编号：2021-59

2021年12月16日
www.cninfo.com.cn,《<公司章程>（2021年12月）》、《关于变更注册资本并修订

《公司章程》部分条款的公告》，公告编号：2021-86

关联租赁事项 2021年12月16日 www.cninfo.com.cn, 《关于房屋租赁暨关联交易的公告》，公告编号：2021-84

获得政府补助事项 2021年11月18日 www.cninfo.com.cn, 《关于获得政府补助的公告》，公告编号：2021-82

未来三年股东回报规划 2021年3月31日 www.cninfo.com.cn,《未来三年(2021年-2023年)股东回报规划》

未来五年战略规划纲要 2021年3月31日 www.cninfo.com.cn,《未来五年战略规划纲要（2021-2025年》

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2021 年年度报告全文

120

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，收到子公司的分红如下：收到全资子公司珠海新德汇、江苏税软、信息安全研究所、美

亚榕安分红款共计4,222万元，收到控股子公司安胜网络、美亚亿安和美亚商鼎的分红款共计916.25万

元。

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2021 年年度报告全文

121

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 205,455,896 25.47% 8,760   -2,607,646 -2,598,886 202,857,010 25.13%

 1、国家持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 205,386,116 25.47% 8,760   -2,572,756 -2,563,996 202,822,120 25.13%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 205,386,116 25.47% 8,760   -2,572,756 -2,563,996 202,822,120 25.13%

 4、外资持股 69,780 0.01% 0   -34,890 -34,890 34,890 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 69,780 0.01% 0   -34,890 -34,890 34,890 0.00%

二、无限售条件股份 601,210,749 74.53% 774,584   2,280,326 3,054,910 604,265,659 74.87%

 1、人民币普通股 601,210,749 74.53% 774,584   2,280,326 3,054,910 604,265,659 74.87%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

三、股份总数 806,666,645 100.00% 783,344   -327,320 456,024 807,122,669 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2020年6月16日，2019年股票期权与限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票第一个解锁期

解锁股份上市流通、首次授予部分股票期权第一个可行权期可行权；2021年7月9日，2019年股票期权与限

制性股票激励计划首次授予部分限制性股票第二个解锁期/预留授予部分限制性股票第一个解锁期解锁股

份上市流通、首次授予部分股票期权第二个可行权期/预留授予部分股票期权第一个可行权期可行权。报

告期内，股票期权行权783,344股。

（2）2021年6月23日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了部分不符合激励条件

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2021 年年度报告全文

122

的激励对象持有的限制性股票共计327,320股的回购注销手续。

（3）2021年年初，部分董监高锁定股按上年末持股总数的25%解锁；2021年8月27日，公司完成董事会、

监事会换届选举，2021年12月16日，公司完成新一届法定高管换届，离任董监高所持股份100%锁定，新任

董监高所持股份75%锁定。

（4）上述股份变动情况表是按照中国证券结算有限公司深圳分公司下发的股权登记日为2021年12月31

日和2022年12月31日的《发行人股本结构表》数据并进行增减变动计算，未扣除公司尚在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司办理回购注销手续但已在报告期内支付回购款的262,500股限制性股票。